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1 Funktioner i ROS 

1.1 Navigera i ROS 
Användarfokus – visar information om användare och verksamhetsuppdrag. 

 

Enhetsfokus – visar information om aktuell enhet som användaren är inloggad mot. 

 
 

Patientfokus – visar personnummer och namn på aktuell patient. 

 

1.2 Patientfokus – Planering  
I patientfokus under planeringsvyn kan du följa en beställning från att den skapats till dess att den 
har skickats. Här visas samtliga beställningar med status skapad eller provtagning. Efter att 
den provbundna beställningen är gjord och det är dags för provtagning ska 
provtagningsunderlag (etiketter) skrivas ut. När provtagningsunderlag är utskrivet får 
beställningen status Provtagning. 
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1.3 Enhetsfokus – Planering 
Efter det att man har skrivit ut provtagningsunderlag (etikett) på beställningen i patientfokus-
planering, så kommer man kunna följa denna beställning under enhetsfokus- planering. Detta 
gäller om man är inloggad på den enhet som man skrev ut provtagningsunderlag (etikett) från. 

 

När provtagningsunderlag (etikett) skrivits ut får beställningen även en remissidentitet. 

1.4 Patientfokus – Bevakning och Enhetsfokus – Bevakning 
I patientfokus/enhetsfokus under bevakningsvyn kan du följa en beställning från det att den 
skickats till dess den har besvarats helt. När en beställning är helt slutbesvarad försvinner den 
från bevakningslistan. 

I statusfältet på raden visas den aktuella status som beställningen befinner sig i. Här får du 
information om vilka prover som kommit till laboratoriet (Ankomst), när de kom fram 
(Ankomstdatum, bild nr. 2) och om det finns svar på någon eller några tjänster (Delbesvarad). 

Följande status kan visas: Skickad (skickad till laboratoriet), Ankomst, Delbesvarad 

 
Bild 1. 

Klicka på en beställning i denna vy för att få en mer detaljerad beskrivning av beställningen 
(Bild 2). 

Detta exempel visar en beställning som har status Delbesvarad då Prov 1 är besvarad men 
Prov 2 ej har besvarats ännu. 
Bild 2. 
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2 Skriv ut patientetikett 
Patientetiketter kan användas om man exempelvis vill märka upp provtagningskärl, 
medicinlista osv. Denna etikett visar endast patientens namn och personnummer. 
Patientetikett skriv ut under Patientvy – Planering: 

 

3 Makulera beställning 
Om en beställning i ROS visar sig vara felaktig eller av annat skäl behöver tas bort så finns det en 
makulera-funktion. Det går endast att makulera en beställning om den befinner sig i status: 
Provtagning samt om provtagande enhet är densamma som enheten man är inloggad mot: 

 

Klicka på beställningen, om provtagande enhet är densamma som den inloggade enheten 
kommer knappen Makulera att vara klickbar. 

4 Kopiera till ny beställning 
I de fall där ett eller flera prover inte kan tas från den beställning som är lagd så kan man välja 
att kopiera dessa analyser till en ny beställning. Detta görs genom att endast skanna in de prover 
som är tagna och sedan trycka på skicka-knappen. 
I fallet nedan har man endast tagit ett av tre prov. 
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Klickar man sedan på Skicka-knappen kommer följande dialogruta att visas: 

 
 
Välj Kopiera. I patientvyn kommer sedan en ny rad visa sig som heter Ny beställning 
tillsammans med information om de prover som inte togs från förra beställningen. 

Här kan man sedan välja ett nytt provtagningsdatum då dessa prover ska utföras. Det går 
även att ta bort ett prov om man endast vill beställa ett av dessa två. 
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5 Bra att känna till 
• Efter det att man har skannat in provet i ROS så kommer provtagningstiden att avrundas 

till närmsta kvart: 
 

 

• Om man är osäker på vad en symbol i ROS betyder så går det i allra flesta fall att hålla muspekare 
över symbolen för att se vad den betyder, tex: 

 

 

Detta gäller även om en knapp inte är klickbar: 

 

• För att se provtagningsanvisningar innan man skickar iväg ett prov, klicka på följande symbol: 
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Information om hur provet bör hanteras, transporteras etc. kommer då visas: 
 

 

6 Nästa kapitel 

6.1 Avsnitt 
Text 

6.2 Nästa avsnitt 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Vid support eller övrig hjälp med något som inte fungerar i ROS och som inte går att lösa med 
hjälp av denna manual, kontakta CVU Direkt 010 – 10 36 000. 
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7 Konfigurera skanner 
Återställ standardvärden. 

 
 

 

Vänta till scannern bekräftar återställningen med 4 pip. 

 
 

Starta konfigurationen. 

 
 

 
Interface Selection: USB-KBD,Keyboard Country Mode: Sweden,Global Suffix: [09 
Tab] [0D Carriage Return],I 2 of 5 Enable/Disable: Enable,Good Read Beep Volume: 
Medium 

 
 

 
Good Read Beep Frequency: Medium,Power Save Enable/Disable: Disable 

 
 

 
 

Avsluta konfigurationen. 
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